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Vedr. lokalplanforslag ’Sundholm Syd’ 
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte lokalplan-
forslag og har foretaget en gennemgang af sagen.  
 
Det er positivt, at man i beskrivelsen af kvarteret bruger informationerne fra det 
visuelle bygningsregister. På trods af den grundige beskrivelse af Sundholms kul-
turhistorie har museet følgende kommentarer vedrørende lokalplanforslaget. 
Sundholm er et klart afgrænset kulturmiljø. Dette kan tydeligt aflæses i bygninger-
nes arkitektur, deres symmetriske placering samt grundens femkantede form, som 
afspejler den voldgrav der tidligere afgrænsede anlægget. Lokalplanområdet er 
dermed en del af kulturmiljøet Sundholm, selvom bygningerne her ikke er lige så 
karakteristiske som nord for lokalplanområdet. Det ville være mere hensigtsmæs-
sigt, om man havde lavet en lokalplan for hele Sundholm, der indeholdt bevarings-
strategier og dermed lagde op til at arkitektforslaget for den sydlige del af Sund-
holm skulle relatere sig til Sundholms kulturhistorie. Beskrivelsen af det nye bygge-
ri, ’PixieHaveByen’, burde forholde sig til placeringen i dette kulturmiljø.  Den viden, 
man præsenterer i starten af nærværende lokalplan, bliver ikke brugt til noget i 
beskrivelsen af, og argumentationen for, PixieHaveByen. Dette understreger vig-
tigheden af at inddrage kulturhistorien så tidligt i planprocessen som muligt. 
 
Endvidere har vi følgende kommentarer ang. Arkæologi. Arbejder, der forudsætter 
udgravning i grunden, kan medføre påbud om midlertidig standsning af arbejdet i 
henhold til lov om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Op-
mærksomheden henledes på, at Københavns Museum, som repræsentant for 
Kulturarvsstyrelsen og som ansvarlige museum, bør kontaktes i god tid, forinden et 
jordarbejde påbegyndes, således at behovet for arkæologisk forundersøgelse kan 
afklares med henblik på at imødegå påbud om midlertidig standsning af arbejdet. 
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